یحییٰ بن معین سے کہا گیا کہ عطیہ کی روایات کیسی ہیں؟ اس نے
جواب دیا کہ وہ صالح اور اچھا راوی ہے، یعنی روایات کو نقل کرنے
کی صلاحیت رکھتا ہے۔

الجوهري البغدادي، على بن الجعد بن عبيد ابوالحسن
(متوفى ٢٣٠هـ) مسند ابن الجعد، ج ١، ص ٣٠٢، تحقيق: عامر أحمد
حيدر، ناشر: مؤسسة نادر - بيروت، الطبعة: الأولى، ١٤١٠هـ - ١٩٩٠م.

## ٧. ترمذی کا عطیہ کی روایت کو صحیح قرار دینا:

ترمذی کہ اسکی کتاب صحاح ستہ میں سے ایک کتاب ہے، اس نے
عطیہ کی روایات کو صحیح قرار دیا ہے:

حدثنا أبو كُرَيْبٍ حَدَّثَنَا مُعَاوِيَةُ بْنُ هِشَامٍ عَنْ شَيْبَانَ عَنْ فِرَاسٍ
عَنْ عَطِيَّةَ عَنْ أَبِي سَعِيدٍ قَالَ قَالَ رَسُولُ اللَّهِ

ان پر نماز پڑھی۔ رسول خدا اور حضرت فاطمہ کی وفات میں ۷۲ دن کا

فاصلہ تھا۔

الجوهري، أبا بكر أحمد بن عبد العزيز (متوفى ۲۲۳ھ)، السقيفة

وفدك، ص ۱۰۴، تحقيق: تقديم وجمع وتحقيق: الدكتور الشيخ محمد

هادي الأميني، ناشر: شركة الكتبي للطباعة والنشر - بيروت - لبنان،

الطبعة الأولى ۱۴۰۱ هـ - ۱۹۸۰ م / الطبعة الثانية ۱۴۱۳ هـ . ۱۹۹۳ م

۲: حضرت زہرا (س) کا خود دربار میں حاضر ہو

کر فدک کو اپنے والد محترم سے لی گئی میراث کے

عنوان سے مطالبہ کرنا:

اسکے بعد کہ فدک کو اپنے والد سے لیے گئے ہدیے کے عنوان سے

حضرت زہرا کے مطالبے کو سقیفہ کے حاکم ابوبکر نے رد کیا تو

رسول خدا کی بیٹی نے اپنے حق کو لینے کے لیے، اپنے عنوان کو